
РОСКОМНАДЗОР
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J f *  /О- 2 -0 2 2 .  №  /Г Т  - А Д

г. Мурманск

О внесении изменений в план деятельности Управления Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Мурманской области на 2022 год

В целях исполнения указания Центрального аппарата от 20Л 0.2022 № 07ТО- 

93402, п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить проверку в сфере противодействия легализации 

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию 

терроризма и финансированию распространения оружия массового уничтожения в 

отношении Управления Федеральной почтовой связи Мурманской области (АО 

«Почта России») (ИНН: 7724490000, ОГРН: 1197746000000) из Плана 

деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Мурманской области 

на 2022 год.

2. Внести изменения в п. 4 раздела I.I Плана деятельности Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Мурманской области на 2022 год в части отмены 

проведения проверки в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, 

полученных преступным путем, финансированию терроризма и финансированию 

распространения оружия массового уничтожения.

3. Отделу административного и финансового обеспечения в течение 3-х дней



2

внести необходимые изменения в соответствующие разделы в План деятельности 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Мурманской области на 2022 год, 

размещенный на Интернет странице Управления официального Интернет-портала 

Роскомнадзора.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.


